Num. 52

Boletin Oficial de Aragoén 13/03/2024

V. Anuncios
b) Otros anuncios

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA, EMPLEO E INDUSTRIA

RESOLUCION de 13 de febrero de 2024, de la Directora General de Energia y Minas del
Departamento de Economia, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorizacién
administrativa de construcciéon de modificaciéon del parque edlico “San Isidro” en los
términos municipales de Almudévar y Huesca (Huesca).

N.° Exp. DGEM: IP-PC-0257/2023 (PEA6045/2016).
N.° Exp. SP: AT-141/2017 de la provincia de Huesca.

Antecedentes de hecho

Primero.— Solicitud de autorizacién administrativa de construccion y tramitacién de expe-
diente por el Servicio Provincial.

Con fecha 23 de octubre de 2023, la sociedad Aragonesa de Infraestructuras Energéticas
Renovables, SL, con NIF B99377665 y con domicilio social en C/ Coso, 33, 8 A, 50003 Zara-
goza, presentd ante el Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresa-
rial de Huesca escrito de solicitud de otorgamiento de la autorizaciéon administrativa de cons-
truccion de modificacion del parque edlico “San Isidro”, para lo cual presenta el proyecto de
ejecucién “anexo numero 3 del proyecto modificado linea aérea 132 KV para evacuacion del
parque edlico “San Isidro” en los términos municipales de Almudévar y Huesca (provincia de
Huesca)’, que incluye las infraestructuras de evacuacion propias consistentes en la linea
aérea-subterranea de 132 kV desde “Subestacion San Isidro 30/132 KV” hasta punto de co-
nexién en barras de 132 kV de la SET Plhus (punto de conexién, propiedad de EDistribucién
Redes Digitales, SLU), y la declaracion responsable indicando que se cuenta con los acuerdos
pertinentes y necesarios con los propietarios en los casos en los que la afeccién se ha visto
modificada.

N.° de expte. de la Direccién General de Energia y Minas: IP-PC-0257/2023. (Referencia:
PEA6045/2016).

Con fecha 20 de diciembre de 2022, la Directora del Servicio Provincial de Huesca emite
la Resolucion de 20 de diciembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Huesca
del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, se otorga Autoriza-
cién Administrativa Previa y de Construccion de la instalacion de produccidn de energia edlica
denominada “San Isidro” en los términos municipales de Almudévar y Huesca, promovido por
Aragonesa de Infraestructuras Energéticas Renovables, SL, expediente N.° AT-141/2017,
PEA6045/2016. Publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 7, de 12 de enero de
2023.

El Servicio Provincial procede a la tramitacién de la citada solicitud de autorizacién admi-
nistrativa de construccion. (N.° Expediente del Servicio Provincial: AT-141/2017 de la pro-
vincia de Huesca).

Como consecuencia de dicha tramitacion, con fecha 26 de enero de 2024, el Servicio Pro-
vincial de Huesca, emite Informe-propuesta de Resolucion sobre la autorizacion administra-
tiva construccion de la instalacion.

Los principales aspectos recogidos en dicho documento vienen a indicarse a continuacion:

El Servicio Provincial ha remitido separatas a administraciones, organismos, empresas de
servicio publico o de servicios de interés general afectados en sus bienes y derechos solici-
tando los preceptivos informes para que puedan establecer los condicionados procedentes,
de acuerdo a lo establecido en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre. Se ha consul-
tado a los siguientes organismos:

- Subdireccidn Provincial de Urbanismo de Huesca. Se recibe Nota Interior de fecha 14 de
diciembre de 2023. Se traslada al promotor, mostrando conformidad en fecha 15 de enero de
2024.

- Ayuntamiento de Huesca. Se recibe informe de fecha 19 de diciembre de 2023. Se tras-
lada al promotor, mostrando conformidad en fecha 12 de enero de 2024.

- Ayuntamiento de Almudévar. El promotor aporta Informe de dicho Ayuntamiento, y
muestra conformidad al mismo en fecha 19 de enero de 2024.

6579

csv: BOA20240313029



Num. 52

Boletin Oficial de Aragoén 13/03/2024

- Direccién General de Patrimonio Cultural. Se recibe informe de fecha 11 de enero de
2024. Se traslada al promotor, mostrando conformidad en fecha 24 de enero de 2024.

Vistos los informes emitidos, las contestaciones del promotor, y las consideraciones reali-
zadas a las mismas, el Servicio Provincial considera que no existen reparos a la emision de
la autorizacién, siempre y cuando se cumplan con los condicionados técnicos establecidos
por los organismos y entidades afectados.

Consta en el expediente el Informe de fecha 30 de junio de 2023 del Instituto Aragonés de
Gestion Ambiental (en adelante INAGA) relativo al Proyecto modificado del proyecto del
parque edlico “San Isidro”, en los términos municipales de Almudévar y Huesca (Huesca),
promovido por Aragonesa de Infraestructuras Energéticas Renovables, SL. Ref. INAGA:
500806/20F/2023/04473 (Compatibilidad con Expediente. INAGA 500201/01/2020/07683).
Segun lo indicado en el informe -propuesta del Servicio Provincial, en el informe se considera
que la modificacion del proyecto se ajusta a lo establecido en la declaracion de impacto am-
biental del proyecto de parque edlico “San Isidro”, determinando que el proyecto modificado
no supone un incremento de las afecciones evaluadas en Resolucion de 22 de diciembre de
2021, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, por la que se formula la declaracion de
impacto ambiental del proyecto de Parque Edlico “San Isidro”, de 48 MW, en los términos
municipales de Alimudévar y Huesca (Huesca), promovido por Aragonesa de Infraestructuras
Energéticas Renovables, SL. (NUmero de Expediente INAGA 500201/01A/2020/07683).

Adicionalmente el Servicio Provincial considera que se cumple el articulo 21.bis del De-
creto-ley 2/2016, de 30 de agosto, justificando por ello que no se realice otro periodo de infor-
macion publica.

Segundo.— Proyecto de ejecucion.

El Informe-propuesta de Resolucion del Servicio Provincial incluye analisis del proyecto
técnico y su adecuacion a la normativa de instalaciones industriales y eléctricas, que se da
por reproducido en la presente Resolucion.

En cuanto al proyecto de ejecucién de la modificacion de San Isidro, denominado “anexo
numero 3 del proyecto modificado linea aérea 132 KV para evacuacion del parque edlico “San
Isidro”, se estima que segun el Informe-propuesta del Servicio Provincial en su redaccion se
han cumplido las exigencias reglamentarias que le afectan que se da por reproducido en la
presente Resolucion.

El proyecto de ejecucion, “anexo numero 3 del proyecto modificado linea aérea 132 KV
para evacuacion del parque edlico “San Isidro”, esta suscrito por el Ingeniero Técnico Indus-
trial, D. Carlos Valifio Colas, visado por el Colegio Oficial de Peritos e Ingenieros Técnicos
Industriales de Aragon, con fecha 12 de abril de 2023, y n.° de visado VIZA233060.

Fundamentos de derecho

Primero.— La legislacion aplicable al presente procedimiento es, basicamente, la si-
guiente: la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico; el Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribucién, comercia-
lizacion, suministro y procedimientos de autorizacion de instalaciones de energia eléctrica; el
Real Decreto 413/2014, de 6 de junio, por el que se regula la actividad de produccién de
energia eléctrica a partir de fuentes de energia renovables, cogeneracion y residuos; el De-
creto-ley 2/2016, de 30 de agosto, de medidas urgentes para la ejecucién de las sentencias
dictadas en relacion con los concursos convocados en el marco del Decreto 124/2010, de 22
de junio, y el impulso de la produccién de energia eléctrica a partir de la energia edlica en
Aragén; la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificacién administrativa; el Real Decreto
337/2014, de 9 de mayo, por el que se aprueban el Reglamento sobre condiciones técnicas y
garantias de seguridad en instalaciones eléctricas de alta tension y sus Instrucciones Téc-
nicas Complementarias ITC-RAT 01 a 23; el Real Decreto 223/2008, de 15 de febrero, por el
que se aprueban el Reglamento sobre condiciones técnicas y garantias de seguridad en li-
neas eléctricas de alta tensién y sus instrucciones técnicas complementarias ITC-LAT 01 a
09; la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccion Ambiental de Aragon; el
Real Decreto 1432/2008, de 29 de agosto, por el que se establecen medidas para la protec-
cion de la avifauna contra la colision y la electrocucion en lineas eléctricas de alta tension; el
Real Decreto 1183/2020, de 29 de diciembre, de acceso y conexién a las redes de transporte
y distribucion de energia eléctrica; el Decreto 34/2005, de 8 de febrero, del Gobierno de
Aragon, por el que se establecen las normas de caracter técnico para las instalaciones eléc-
tricas aéreas con objeto de proteger la avifauna; y la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-

6580

csv: BOA20240313029



Num. 52

Boletin Oficial de Aragoén 13/03/2024

cedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y demas legislacién con-
cordante.

Segundo.— Examinado el expediente completo referido a la solicitud de autorizacion ad-
ministrativa de construccion de modificacion de la instalacion “San Isidro” y de sus instala-
ciones de evacuacion particulares, se observa lo siguiente:

- Se han cumplimentado los tramites documentales y procedimentales previstos en la nor-
mativa que resulta de aplicacion. En este sentido, constan en el expediente los informes favo-
rables emitidos por los organismos y entidades indicados en la presente Resolucion, que han
establecido condicionantes que deberan tenerse en cuenta por el promotor en la ejecucion del
proyecto.

- Consta el Informe de fecha 30 de junio de 2023 del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental relativo al Proyecto modificado del proyecto del parque edlico “San Isidro”, en los tér-
minos municipales de Almudévar y Huesca (Huesca), promovido por Aragonesa de Infraes-
tructuras Energéticas Renovables, SL Ref. INAGA: 500806/20F/2023/04473 (Compatibilidad
con Expediente. INAGA 500201/01/2020/07683).

- Se ha emitido el preceptivo Informe-propuesta de Resolucién de fecha 26 de enero de
2024, sobre autorizacion administrativa de construccion de la instalacion.

En virtud de lo expuesto, considerando las competencias compartidas en materia de
energia que el articulo 75.4 del vigente texto de Estatuto de Autonomia de Aragon atribuye a
esta Comunidad Auténoma y las atribuidas por el Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del
Gobierno de Aragon, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Aragon, y en aplicacion de la normativa legal sefalada,
resuelvo:

Primero. Conceder la autorizacion administrativa de construccion para:

El proyecto de ejecucion, “anexo n.° 3 del proyecto modificado linea aérea 132 KV para
evacuacion del parque eolico “San Isidro”, suscrito por el Ingeniero Técnico Industrial, D.
Carlos Valifno Colas, visado por el Colegio Oficial de Peritos e Ingenieros Técnicos Indus-
triales de Aragon, con fecha 12 de abril de 2023, y n.° de visado VIZA233060.

Esta autorizacion modifica la Resolucion de 20 de diciembre de 2022 de la Directora del
Servicio Provincial de Huesca del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo
Empresarial, se otorga Autorizacién Administrativa Previa y de Construccion de la instalacién
de produccién de energia edlica denominada “San Isidro” en los términos municipales de Al-
mudévar y Huesca, promovido por Aragonesa de Infraestructuras Energéticas Renovables,
SL, expediente N.° AT-141/2017, PEA6045/2016. Publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”,
numero 7, de 12 de enero de 2023.

Las caracteristicas principales recogidas en el proyecto son las siguientes:

1. Datos generales.

Los datos generales que se modifican respecto de los indicados en la Resolucion de 20 de
diciembre de 2022 de la Directora del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de
Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, se otorga Autorizacion Administrativa
Previa y de Construccion de la instalacion de produccién de energia edlica denominada “San
Isidro” en los términos municipales de Aimudévar y Huesca, promovido por Aragonesa de In-
fraestructuras Energéticas Renovables, SL, expediente N.° AT-141/2017, PEA6045/2016, pu-
blicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 7, de 12 de enero de 2023, son:

Linea de evacuacion propia: Linea aérea-subterranea de 132 kV desde “Subestacion San Isidro 30/132 KV” hasta
punto de conexién en barras de 132 kV de la SET PLHUS (punto de conexion,
propiedad de EDistribucion Redes Digitales, S.L.U).

Presupuesto de ejecucién de la | Un milldn seiscientos treinta y nueve mil seiscientos ochenta y seis euros con siete
modificacién segun proyecto: céntimos euros (1.639.686,07 €).

2. Coordenadas UTM.

Las coordenadas del parque edlico no varian respecto a las indicadas en Resolucién de
20 de diciembre de 2022 de la Directora del Servicio Provincial de Huesca del Departamento
de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, se otorga Autorizacion Administrativa
Previa y de Construccion de la instalacion de produccién de energia edlica denominada “San
Isidro” en los términos municipales de Alimudévar y Huesca, promovido por Aragonesa de In-
fraestructuras Energéticas Renovables, SL, expediente N.° AT-141/2017, PEA6045/2016, pu-
blicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, niumero 7, de 12 de enero de 2023.

6581

csv: BOA20240313029



Num. 52

Boletin Oficial de Aragoén 13/03/2024

3. Caracteristicas técnicas:

La generacion y transformacién no varian respecto lo indicado en la Resolucién de 20 de
diciembre de 2022 de la Directora del Servicio Provincial de Huesca del Departamento de
Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, se otorga Autorizacion Administrativa
Previa y de Construccion de la instalacion de produccién de energia edlica denominada “San
Isidro” en los términos municipales de Aimudévar y Huesca, promovido por Aragonesa de In-
fraestructuras Energéticas Renovables, SL, expediente N.° AT-141/2017, PEA6045/2016, pu-
blicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 7, de 12 de enero de 2023.

Las modificaciones de la linea de evacuacion propia consisten en:

La linea eléctrica de evacuacion propia tiene su origen en el pértico SET PE San isidro y
final en SET Plhus.

A continuacion, se indican los puntos caracteristicos de dicha linea en coordenadas UTM
ETRS 89 H30:

- SET PE San Isidro: (X: 705.776 Y: 4.663.792).

- V1/Apoyo N.° 6: (X: 706.009 Y: 4.663.808).

- V66/Apoyo N.° 9: (X: 706.932 Y: 4.664.143).

- Apoyo N.° 22/V67: (X: 710.362 Y:4.664.372).

- V70-SET PLHUS: (X:710.430 Y: 4.664.342).

En el trazado de la linea pueden distinguirse cuatro tramos:

- Tramo Numero 1. Trazado aéreo, en simple circuito desde el origen hasta el apoyo Nu-
mero 6.

- Tramo Numero 2. Un tramo subterraneo en simple circuito entre el apoyo Numero 6 y el
apoyo Numero 9.

- Tramo Numero 3. Trazado aéreo, en simple circuito entre el apoyo Numero 9 y el apoyo
Numero 22.

- Tramo Numero 4. Un tramo subterraneo en simple circuito entre el apoyo Numero 22
hasta la SET Plhus.

Segundo. La instalacion no podra ser utilizada para otros usos distintos de los que constan
en el objeto del proyecto, salvo solicitud previa y autorizacion expresa. La autorizacion se
concede de acuerdo con lo dispuesto en el capitulo Il del titulo VII del Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, y conforme a la reglamentacién técnica de aplicacién y con las condiciones
siguientes:

1. Una vez obtenida la autorizaciéon administrativa de construccion, el proyecto se ejecu-
tara con estricta sujecién a los requisitos y plazos previstos en la autorizacién administrativa.
Las obras deberan realizarse de acuerdo con el proyecto de ejecucién presentado con las
variaciones que en su caso se soliciten y autoricen.

2. El plazo para la obtencion de la autorizacion de explotacién de las instalaciones, que se
emitira mediante Resolucion del Servicio Provincial correspondiente, sera de dos afios con-
tado a partir del dia siguiente al de notificacion al titular de la presente Resolucion. Dicho
plazo solo sera ampliable mediante solicitud motivada de la entidad beneficiaria y resolucién
favorable expresa, si procede, de la Direccién General competente en materia de energia.

En el supuesto de que tal requisito no sea cumplido por el solicitante y consiguientemente
la instalacion no pueda entrar en explotacion, no se generara derecho a indemnizacién eco-
noémica alguna por parte de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn, sin
perjuicio de la posibilidad de ejecutar la garantia prestada.

3. Se cumplira con Informe de fecha 30 de junio de 2023 del Instituto Aragonés de Gestion
Ambiental relativo al Proyecto modificado del proyecto del parque edlico “San Isidro”, en los
términos municipales de Alimudévar y Huesca (Huesca), promovido por Aragonesa de Infraes-
tructuras Energéticas Renovables, SL Ref. INAGA: 500806/20F/2023/04473 (Compatibilidad
con Expediente. INAGA 500201/01/2020/07683).

Se cumplira con las condiciones aceptadas en la tramitacion y con las prescripciones es-
tablecidas por las distintas Administraciones, organismos 0, en su caso, empresas de servicio
publico o de servicios de interés general afectados en sus bienes y derechos, asi como los
que pudieran establecer los organismos que durante la ejecucion de las obras pudieran verse
afectados.

Las modificaciones efectuadas con posterioridad a la emisidn de los condicionados y que
puedan afectar a los mismos deberan contar con el permiso o autorizaciéon del organismo
afectado.

4. El titular de las instalaciones comunicara, con un plazo minimo de un mes de antelacion,
el comienzo de los trabajos de ejecucion de las instalaciones al Servicio Provincial de Huesca
de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.

6582

csv: BOA20240313029



Num. 52

Boletin Oficial de Aragoén 13/03/2024

Junto con dicha comunicacion, el titular presentara:

- Declaracion responsable que acredite el cumplimiento de los condicionados establecidos
por el érgano ambiental que deban estar cumplidos antes del comienzo de la construccion,
asi como de las condiciones aceptadas durante la tramitacion y de las prescripciones estable-
cidas por las distintas Administraciones, organismos 0, en su caso, empresas de servicio pu-
blico o de servicios de interés general afectados en sus bienes y derechos.

- Autorizacion de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea para las ubicaciones y caracteris-
ticas de los aerogeneradores, si procede.

- Documentacion grafica y topografica que permita identificar el estado original de los te-
rrenos al objeto de justificar el futuro desmantelamiento de la instalacion.

5. Con caracter previo a la solicitud de autorizacién de explotacion se deberan comunicar
a la Administracién las instalaciones afectadas por Reglamentos de Seguridad Industrial,
acreditando su cumplimiento. Respecto al Reglamento de Seguridad contra incendios en es-
tablecimientos industriales se acreditara su cumplimiento o en su caso la adopcién de solu-
ciones equivalentes previamente autorizadas, al objeto de minimizar los riesgos de incendios.

6. Una vez terminadas las obras, el titular solicitara al Servicio Provincial de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca la autorizacion de explotacion, aportando
el certificado de direccién de obra suscrito por técnico competente y visado por el Colegio
Oficial que corresponda, acompafiando la documentacion técnica necesaria que acredite el
cumplimiento de los requisitos técnicos establecidos en la normativa eléctrica vigente y de la
documentacion prevista en el procedimiento de solicitud de autorizacion de explotacion,
ademas de aquella que le sea requerida a los efectos de reconocimiento definitivo y extension
de la autorizacion de explotacion.

Tercero.— Esta autorizacién es otorgada sin perjuicio de las concesiones y autorizaciones
que sean necesarias de acuerdo con otras disposiciones que resulten aplicables y en especial
las relativas a la ordenacion del territorio, al urbanismo y al medio ambiente.

Cuarto.— Esta autorizacion se otorga en todo caso a salvo del derecho de propiedad y sin
perjuicio de terceros. La disponibilidad de los bienes y derechos afectados para la instalaciéon
debera obtenerse por medios validos en derecho, no siendo objeto de esta autorizacion, que
no implica pronunciamiento alguno sobre la necesidad de ocupacién de los bienes afectados,
ni sobre la eventual compatibilidad o prevalencia entre diversas actuaciones cuya utilidad
publica o interés social hubiera sido legalmente establecida, lo que sera objeto en su caso del
oportuno procedimiento para su declaracion o reconocimiento en concreto. Si como conse-
cuencia de la instruccién de este ultimo procedimiento se determinase la necesidad de intro-
ducir modificaciones, el proyecto técnico debera ajustarse a las mismas.

Quinto.— El incumplimiento de las condiciones y requisitos establecidos en esta autoriza-
cion o la variacion sustancial de los presupuestos que han determinado su otorgamiento po-
dran dar lugar a su revocacion, previa audiencia al interesado, de acuerdo a lo previsto en los
articulos 21.4 y 53.10 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, segun lo dispuesto
en el articulo 60 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del
Sector Publico Autonémico de Aragén, podra interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jera de Economia, Empleo e Industria, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente
al de su notificacion, de conformidad con lo previsto en el articulo 64 de la citada ley, y en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 13 de febrero de 2024.— La Directora General de Energia y Minas, Maria Yo-
landa Vallés Cases.

6583

csv: BOA20240313029



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Cardiología en el Hospital Universitario “Miguel Se
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Registro en el Hospital Universitario “Miguel Serve
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias del 061 Aragón del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jef

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Miguel Pina Pérez.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. José Javier Martínez Calvo.

	AYUNTAMIENTO DE ZUERA
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2024, del Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Zuera, por la que se procede a la contratación como personal laboral fijo a D.ª Carolina Ligorred Herrero.
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2024, del Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Zuera, por la que se procede a la contratación como personal laboral fijo a D.ª Silvia Martín Hernández.
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2024, del Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Zuera, por la que se procede a la contratación como personal laboral fijo de D. Ibón Lostal Lafuente.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área del Centro Sanitario “Cinco Villas” de Ejea de los C
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Neurocirugía del Hospital Clínico
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Pediatría, Lactantes y Dietética 
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Urología, Oftalmología-Otorrinola
	RESOLUCIÓN de 29 de febrero de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Ginecología y Ecografías del Hosp
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 de d
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración obtenida en la convocatoria de 20 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Sal
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración obtenida en la convocatoria de 20 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Sal
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de la cat
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados a la convoca
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria abierta y permanente para la cobe
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria abierta y permanente para la cobe



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/226/2024, de 29 de febrero, por la que se modifica la Orden AGA/1610/2023, de 27 de octubre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2023.
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de septiembre de 2014, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de cebo par
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 12 de diciembre de 2008, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de abril de 2011, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 4 de marzo de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada y

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se establecen instrucciones para la organización de proyectos experimentales de formación profesional dual con comienzo en el curso 202

	AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN
	ACUERDO de 25 de enero de 2024, del Pleno del Ayuntamiento de Alagón, sobre la moción para instar al reconocimiento como miembro de pleno derecho a “La Tamborada de Alagón” en la lista de municipios que integran la manifestación cultural “Las Tamboradas, 

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ACUERDO de 15 de febrero de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tauste, por el que se aprueba el siguiente acuerdo en relación con las actuaciones urbanísticas en suelo no urbanizable para instalaciones energéticas.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa de construcción de modificación del parque eólico “San Isidro” en los tér
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 202, de la Dirección General de Planificación Estratégica y Logística, por la que se somete a los trámites de información pública, audiencia del Ayuntamiento de Zaragoza e informe de las Administraciones la modificación número

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos de los mont

	AYUNTAMIENTO DE GISTAÍN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Gistaín, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para “Edificio de apartamentos turísticos en Gistaín: Mirador de Chisten”.




